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Szanowni Państwo! 
 

 

      Miesiąc kwiecień, jak co roku, wiąże się z ożywieniem 
na rynku pracy. Pracodawcy dysponują wolnymi         
miejscami pracy i  nadal zgłaszają trudności                       
w znalezieniu pracowników. Proces rekrutacji to              
dopasowanie potrzeb i środków, którymi dysponują       
pracodawcy do kwalifikacji i potrzeb kandydatów.          
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom współpracujemy        
z pracodawcami wspomagając proces rekrutacji,         
refundując koszty zatrudnienia osób bezrobotnych, 
wspieramy rozwój zawodowy osób bezrobotnych, pra-
cowników i pracodawców finansując szkolenia,            
wspomagamy  osoby w poruszaniu się po rynku pracy. 
Zachęcam do korzystania z pomocy naszych doradców 
klienta i doradców zawodowych. 
 Informacje o naszych działaniach, aktualnie        
prowadzonych naborach znajdziecie Państwo                    
w bieżącym numerze Kwartalnika.   
 
 
 
                                     Z poważaniem    

 
 
                                      
                      Dyrektor Powiatowego Urzędu  Pracy  

                                w Oleśnicy 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  
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  W dniu 24 stycznia 2018 roku                    

w Warszawie odbyła się uroczysta konferencja        

zorganizowana przez Ministerstwo Rodziny, Pracy       

i Polityki Społecznej z okazji Dnia Pracownika         

Publicznych Służb Zatrudnienia (przypadającego na 

27 stycznia). Spotkanie pod patronatem Minister  

Elżbiety Rafalskiej i Wiceministra Stanisława      

Szweda było okazją do wręczenia wyróżnień za       

uzyskanie efektywnych i skutecznych działań             

aktywizacyjnych, podejmowanych wobec osób bezro-

botnych. Pani Minister Elżbieta Rafalska wyraziła      

słowa uznania pod adresem pracowników            

publicznych służb zatrudnienia za ich zaangażowanie 

w realizację  polityki rządu w dziedzinie rynku pracy. 

W konferencji uczestniczyła Pani Irena Lisikiewicz 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  w Oleśnicy. 

Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia 

Współpracujemy, wspomagamy, wspieramy 
Festiwal Przedsiębiorczości w Twardogórze 
 Dnia 13.04.2018 roku dyrektor               
Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Pani           
Irena Lisikiewicz oraz doradca zawodowy         
Ewelina Wieczorek wzięły udział w panelu         
dyskusyjnym, organizowanym w ramach Festiwalu 
Przedsiębiorczości. Spotkanie organizowane przez  
Szkołę Podstawową Nr 2 w Twardogórze miało na 
celu  propagowanie idei przedsiębiorczości wśród 
uczniów. Wydarzenie to było adresowane do 
wszystkich, którym zależy na własnym rozwoju, 
aktywności i świadomym budowaniu kariery. Dzięki  
informacjom przekazanym przez zaproszonych     
gości , uczestnicy Festiwalu mieli okazję poszerzać 
swoją wiedzę w tym obszarze. Gratulujemy           
nauczycielom SP nr 2  w Twardogórze inicjatywy         
i dziękujemy za zaproszenie. cd. str. 4 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

 Rynek pracy charakteryzuje się sezonowością. Co roku zimą stopa bezrobocia rośnie, natomiast 
ożywienie obserwuje się na przełomie marca i kwietnia, kiedy to rozpoczynają się intensywne prace w bu-
downictwie, rolnictwie czy gastronomii.  Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pracodawców w ramach 
kwietniowej akcji „Współpracujemy, Wspieramy, Wspomagamy” PUP w Oleśnicy zorganizował 
szereg spotkań, które miały na celu odpowiednie przygotowanie osób bezrobotnych do podjęcia pracy, 
przygotowanie młodzieży do samodzielnego poruszania się po rynku pracy po zakończeniu nauki szkolnej, 
a także poinformowanie pracodawców o  możliwościach  pomocy ze strony urzędu. 
 

Współpracujemy, wspomagamy, wspieramy 

 
Spotkania informacyjne  

dla młodzieży 
 
 
 

 W dniach 10, 13, 16 kwietnia 2018 roku 
pracownicy Urzędu Pracy w Oleśnicy  spotkali 
się z uczniami Centrum Kształcenia                
i Wychowania OHP w Oleśnicy (III klasa), 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Orła Białego w Międzyborzu (klasa IV    
Technikum - Technik Żywienia i Usług             
Gastronomicznych, klasa III Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej - klasa wielozawodowa), w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Tadeusza            
Kościuszki w Sycowie (3 klasy maturalne) 
oraz w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Sycowie. Młodzieży przedstawiono informa-
cję na temat  sytuacji na lokalnym rynku pracy,       
a także na temat form wsparcia adresowanych 
do osób do 30 roku życia. Młodzież pozyskała 
także informacje  na temat bezpiecznych          
wyjazdów do pracy za granicę. 
 
 

Spotkanie informacyjne w CKiW OHP w Oleśnicy 

Spotkanie informacyjne w LO w Sycowie 

Spotkanie informacyjne w CKiW OHP w Oleśnicy 
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O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

 

Dzień otwarty  –  konsultacje dla pracodawców 
 
W dniu 13 kwietnia 2018r. w zorganizowanych konsultacjach wzięło udział 10 pracodawców, którzy 
otrzymali kompleksowe informacje na temat pomocy oferowanej przez Urząd. 

Współpracujemy, wspomagamy, wspieramy 

Szkolenie z  zakresu umiejętności poszukiwania pracy 
 

W odpowiedzi na docierające do nas sygnały- zarówno od pracodawców, jak i od osób bezrobotnych 
poszukujących zatrudnienia –o trudnościach  występujących w procesie ubiegania się o pracę w dniach 
09.04.2018 – 27.04.2018  PUP zorganizował szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, 
w czasie którego uczestnicy:  

• zdobędą wiedzę teoretyczną i praktyczną ułatwiającą poruszanie się po obecnym rynku pracy, 
• poznają reguły skutecznej autoprezentacji i sposoby przygotowania się do rozmowy kwalifikacyj-

nej z pracodawcą, 
• dowiedzą się jak sporządzić profesjonalne dokumenty aplikacyjne, po przedstawieniu których 

pracodawca uzyska pełne informacje dotyczące życiorysu zawodowego kandydata, 
• poznają techniki skutecznego wyszukiwania ofert pracy poprzez różne dostępne źródła oraz    

metody efektywnego nawiązywania kontaktów z pracodawcami 
W szkoleniu bierze udział 8 osób bezrobotnych. 
Kolejna edycja szkolenia odbędzie się w Sycowie. 

Współpraca z Powiatowym Centrum Edukacji i Kultury 

 Dnia 17 lutego 2018r. w Powiatowym Centrum     
Edukacji  i Kultury w Oleśnicy, którego partnerem jest        
Wyższa Szkoła Komunikowania, Politologii i Stosunków        
Międzynarodowych w Warszawie w roku akademic-
kim 2017/2018 realizowane są  studia podyplomowe               
na      określonych kierunkach. Przy współpracy z Instytutem         
Studiów Podyplomowych WSKiSM zorganizowane zostały 
studia podyplomowe dla nauczycieli o kierunku: DORADZ-
TWO ZAWODOWE, COACHING I TUTORING                 
W EDUKACJI.  W ramach współpracy z Powiatowym        
Centrum  Edukacji i Kultury w Oleśnicy doradca zawodowy 
Ewelina  Wieczorek – pracownik Powiatowego Urzędu Pracy 
w Oleśnicy przeprowadził zajęcia dotyczące poradnictwa za-
wodowego. Celem spotkania było przedstawienie usługi do-
radztwa zawodowego oraz  jego roli w kontakcie z klientem. 
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  W bieżącym roku Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy na aktywne formy przeciwdziałania           
bezrobociu otrzymał łączną kwotę 8 477 400, zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymana kwota jest  o przeszło 2 mln. niższa w porównaniu z rokiem ubiegłym. Tak znaczący 

spadek uzasadniany jest dobrą sytuacją gospodarczą i tym samym mniejszą liczbą osób pozostających bez 

zatrudnienia. Nie oznacza to jednak, że sytuacja jest łatwiejsza. Osoby, które pozostają w rejestrach są 

trudniejsze i kosztowniejsze do aktywizacji. Warto też zauważyć, że w ramach otrzymanych środków aż 

66% to środki na realizację programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.       

Realizacja tych programów  wymaga spełnienia dodatkowych kryteriów m.in. wymagań dotyczących 

uczestników projektu oraz uzyskiwanych efektywności zatrudnieniowej i kosztowej. Szczegółowe           

informacje na temat programów przedstawiamy na str.4. 

Mając na uwadze potrzeby zgłaszane przede wszystkim przez pracodawców i osoby bezrobotne, 

otrzymane w 2018r. środki zostały przeznaczone na realizację: staży, prac interwencyjnych, szkoleń, robót 

publicznych, prac społecznie użytecznych, dofinansowania wynagrodzenia dla osób powyżej 50 roku życia, 

bonów stażowych, szkoleniowych, na zasiedlenie,  Programu Aktywizacja i Integracja (PAI), a także na    

dofinansowanie kosztów rozpoczęcia działalności gospodarczej i refundację kosztów wyposażenia                

i doposażenia stanowiska pracy. 

WAŻNE: W roku 2018 nie są już podpisywane umowy w ramach refundacji części kosztów wynagrodze-

nia i składek na ubezpieczenia społeczne za zatrudnienie osób do 30 roku życia. Refundację można było 

uzyskać tylko w roku 2016 i 2017. Otrzymane tegoroczne środki przeznaczone są na kontynuowanie       

finansowania zawartych umów. 

Informację o dostępnych środkach na aktywizację osób niepełnosprawnych przedstawiamy na str. 5. 
 
Informacje o ogłaszanych naborach na bieżąco umieszczane są na stronie internetowej  
urzędu www.olesnica.praca.gov.pl, a także przesyłane newsletterem do pracodawców.  
Wykaz aktualnych naborów znajdziecie Państwo również na str. 8 Kwartalnika. 

Środki na aktywizację osób bezrobotnych w 2018 roku 

ŚRODKI FINANSOWE NA AKTYWIZACJĘ OSÓB BEZROBOTNYCH   
I POSZUKUJĄCYCH PRACY ORAZ KSZTAŁCENIE USTAWICZNE W ROKU 2018 

Fundusz Pracy,  w tym w ramach: 5 311 400 zł. 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (POWER) 2 004 758 zł. 

Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO) 1 800 292 zł. 
Refundacja części kosztów wynagrodzenia i składek na ubez-
pieczenie społeczne  za zatrudnienie osoby do 30 roku życia 

2 863 000 zł. 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy 233 000 zł. 
PFRON 70 000 zł. 

RAZEM: 8 477 400 zł. 
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Projekty w roku 2018 

 
 
 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy kontynuuje w 2018 roku realizację projektu "Aktywizacja osób młodych pozostają-
cych bez pracy w powiecie oleśnickim (III)" z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Poddziałanie 
1.1.2 w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych.  
 Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych poniżej 30 roku życia pozostających bez pracy 
w powiecie oleśnickim. 
Projektem  w 2018 roku objętych zostanie 225 osób poprzez udział w stażach, realizację bonów szkoleniowych i bonów na 
zasiedlenie oraz przyznanie jednorazowo środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
 Uczestnikami projektu są osoby w wieku 18 – 29 lat zarejestrowane w PUP w Oleśnicy jako bezrobotne (posiadające I 
lub II profil pomocy), które zgodnie z definicją osoby z kategorii NEET spełniają łącznie trzy następujące warunki: 
· nie pracują (tj. są osobami bezrobotnymi lub osobami biernymi zawodowo), 
· nie kształcą się (tj. nie uczestniczą w kształceniu formalnym w trybie stacjonarnym), 
· nie szkolą się (tj. nie uczestniczą w pozaszkolnych zajęciach mających na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie 
umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy, finansowanych ze środków            
publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni). 
 W ramach projektu w 2018 roku realizowane będą: 

· staże dla 189 osób, 
· bony szkoleniowe dla 5 osób, 
· bony na zasiedlenie dla 5 osób, 
· jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 26 osób 

Wartość projektu wynosi 4 095 878,00 zł 
Termin realizacji projektu: 01.01.2017r. –  31.12.2018r. 

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy przystąpił do realizacji projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych od 30 roku życia 
znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy w powiecie oleśnickim” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Działanie 8.1 Projekty powiatowych urzędów pracy.  
 Celem projektu jest poprawa szans na zatrudnienie osób od 30 roku życia, które znajdują się w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy w powiecie oleśnickim. W ramach projektu wsparciem zostaną objęte 173 osoby od 30 roku życia poprzez udział 
w stażach, szkoleniach oraz przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. 
 Uczestnikami projektu będą osoby bezrobotne od 30 roku życia pozostające bez zatrudnienia, zarejestrowane  
w PUP jako bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.: 
• osoby w wieku 50 lat i więcej,  
• kobiety,  
• osoby niepełnosprawne,  
• osoby długotrwale bezrobotne  
• osoby o niskich kwalifikacjach.  
W ramach projektu realizowane będą: 
• staże dla 118 osób, 
• szkolenia dla 10 osób, 
• jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 45 osób. 
Wartość projektu wynosi 1 800 292,00 zł 
Termin realizacji projektu: 01.01.2018r. – 31.12.2018r. 

 

  

  



 

Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych 
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Najlepszą i najskuteczniejszą formą rehabilitacji i włączania osób z niepełnosprawnością do 
życia społecznego jest praca zawodowa. Zachęcamy więc pracodawców do współpracy             
i zatrudniania osób niepełnosprawnych. Szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych 
form wsparcia można pozyskać u swojego doradcy klienta. 

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy na dzień 31.03.2018r. w ewidencji osób bezrobotnych 
i poszukujących pracy zarejestrowanych było  247 osób niepełnosprawnych. Stanowi to 10,4 % wszystkich 
zarejestrowanych. Osoby niepełnosprawne mogą korzystać ze wszystkich usług i instrumentów rynku pra-
cy dostępnych w urzędzie, które finansowane są ze środków Funduszu Pracy oraz Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W bieżącym roku na rehabilitację zawodową osób niepełno-
sprawnych PUP w Oleśnicy otrzymał środki w wysokości 70 000 zł. , które zostaną przeznaczone na za-
dania zgodnie z poniższym planem: 

 
W chwili obecnej dostępne są środki na realizację staży i szkoleń dla osób niepełnosprawnych.           
Nabór na refundację wyposażenia stanowiska pracy lub przyznanie osobie niepełnosprawnej środków 
na   podjęcie działalności gospodarczej zostanie ogłoszony w III kwartale bieżącego roku.  
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BON NA ZASIEDLENIE 
(art. 66n ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy)    

 stanowi gwarancję przyznania bezrobotnemu do 30 roku życia środków finansowych na  pokrycie kosztów  zamieszkania             
związanych z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej, działalności gospodarczej poza miejscem   dotychczasowego zamieszkania. 

Bon na zasiedlenie stanowi również pomoc dla pracodawcy w pozyskaniu mobilnych pracowników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

WARUNKI PRZYZNANIA BEZROBOTNEMU BONU NA ZASIEDLENIE: 
- osiąganie miesięcznego wynagrodzenia lub przychodu w wysokości co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto             
i podleganie ubezpieczeniom społecznym 
- odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości , w której bezrobotny zamieszka w związku z podjęciem pracy lub 
działalności gospodarczej musi wynosić co najmniej 80km lub czas dojazdu do tej miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego 
zamieszkania musi przekraczać łącznie co najmniej 3h dziennie 
- pozostawanie w zatrudnieniu, wykonywanie innej pracy zarobkowej, prowadzenie działalności gospodarczej przez co najmniej 6 miesię-
cy w okresie 8 miesięcy  
OBOWIĄZKI BEZROBOTNEGO WYNIKAJĄCE Z PODPISANEJ UMOWY 
Dostarczenie do PUP: 
- w okresie 30 dni od otrzymania bonu: 
  *  dokumentu potwierdzającego podjęcie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności  gospodarczej,  
  * oświadczenie o spełnianiu warunku dot. wymaganej odległości nowego miejsca zamieszkania w związku z pracą od miejsca                          
     dotychczasowego zamieszkania lub czasu dojazdu 
-w terminie do 7dni od utraty zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej, oświadczenia o utracie/podjęciu nowego 
zatrudnienia oraz oświadczenia o spełnianiu warunków dot. odległości i czasu dojazdu 
- w terminie do 8 miesięcy od dnia otrzymania bonu,  dokumentów potwierdzających utrzymanie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej,       
działalności gospodarczej przez okres 6 miesięcy. 
 
 
Od dnia 12.04.2018r.  ogłoszony jest nabór wniosków osób bezrobotnych do 30 roku życia o wydanie bonu na zasiedlenie, który finansowa-
ny będzie w ramach Programu POWER współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wniosek znajduje się na stronie internetowej urzędu www.olesnica. praca.gov.pl w zakładce „Dokumenty do pobrania”.  

Forma aktywizacji Plan 
Liczba osób Kwota 

Bon na zasiedlenie dla osób bezrobotnych 
do 30 roku życia 

5 45 000 
  
Kwota bonu na zasiedlenie dla 1 osoby – 9 000,00 

  

Lp. Termin naboru wniosków Termin realizacji wniosków 

1. 12.04.2018 do wyczerpania  
środków II - IV kwartał 2018 
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 Znowelizowana ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w roku 
2014 wprowadziła nowe instrumenty aktywizacji dla osób bezrobotnych, w tym m.in.         
pożyczki z przeznaczeniem na podjęcie działalności gospodarczej oraz na 
utworzenie miejsca pracy dla osoby bezrobotnej. Pożyczki realizowane  są przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach rządowego programu „Pierwszy biznes – 
Wsparcie w starcie". Inicjatorem Programu jest Minister Pracy i Polityki Społecznej,  na 
zlecenie którego BGK będzie zarządzać programem przez cały okres jego funkcjonowa-
nia. Środki na realizację pochodzą z Funduszu Pracy. 

 
Informujemy o dostępności środków w programie „Pierwszy biznes – 

Wsparcie w starcie II”, który realizowany jest przez wskazaną przez BGK Pol-
ską Fundację Przedsiębiorczości (PFP) na obszarze Makroregionu północno-
zachodniego (tj. w województwach dolnośląskim, kujawsko-pomorskim,              
lubuskim, pomorskim, wielkopolskim i zachodniopomorskim). 
 
Zgodnie z założeniami projektu PFP oferuje: 
- niskooprocentowane pożyczki (0,44% w skali roku) bez wkładu własnego, prowizji            
i opłat na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla bezrobotnych, a także dla 
studentów oraz absolwentów szkół i uczelni, 
- pożyczki dla przedsiębiorców na utworzenie stanowisk pracy z możliwością umorzenia 
spłaty części pożyczki. 
Maksymalna kwota pożyczki na rozpoczęcie działalności to 90 333,80 zł., a na utworzenie 
miejsca pracy 27 100,14 zł. Szczegółowe informacje zostały zamieszczone na stronie       
projektu pod adresem www.pfp.com.pl. W ramach programu oferowane są również         
bezpłatne doradztwo i szkolenia. 
Program  jest finansowany z budżetu państwa i stanowi aktualnie najkorzystniejszą formę 
mikrofinansowania zwrotnego, wspierającą osoby, które chcą założyć własną firmę. Oferta 
jest aktualna do wyczerpania limitu środków (ponad 6 mln zł.). 
 
 
Kontakt: 
e-mail:  
wws.dolnoslaskie@pfp.com.pl 
Oddział we Wrocławiu, ul. Skarbowców 23A bud. B-1 p.20, tel. 71 3323181 
Oddział w Jeleniej Górze, ul. Górna 10-11, p.28, tel. 75 7522964 

PIERWSZY BIZNES - WSPARCIE W STARCIE II  
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 Trwają nabory na następujące formy wsparcia finansowane ze środków FP: 

• bony stażowe (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 61) 

• bon szkoleniowy (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 64) 

• szkolenie indywidualne (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 64) 

  

„Aktywizacja osób bezrobotnych od 30 roku znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy w powiecie oleśnickim”  

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy ogłosił nabór wniosków pracodawców i osób bezrobotnych 

na staże oraz szkolenia w ramach projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych od 30 roku znajdujących się 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy w powiecie  oleśnickim” współfinansowanego przez Unię                  

Europejską  ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 Działanie 8.1. Stażami objętych zostanie 118 osób i 10 osób       

szkoleniami. 

„Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie oleśnickim (III)”  

 Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy ogłosił nabór wniosków pracodawców i osób bezrobotnych 

na staże i bony na zasiedlenie w ramach projektu pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy         

w powiecie oleśnickim (III)” współfinansowanego przez Unię Europejską  ze środków Europejskiego Funduszu    

Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Poddziałanie 1.1.2 Wsparcie         

udzielane  z Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. Stażami objętych zostanie 189 osób, 5 osób        

bonami  na zasiedlenie. 

Środki PFRON 

Trwają nabory na następujące formy wsparcia finansowane ze środków PFRON: 

• staż (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 61) 

• szkolenie (szczegółowe informacje pod numerem tel. 71 399 50 64) 

  

 Wnioski są rozpatrywane w kolejności wpływu do wyczerpania środków. 

Wnioski oraz szczegółowe informacje dostępne są na naszej stronie internetowej 

www.olesnica.praca.gov.pl  oraz w siedzibie urzędu, Filii w Sycowie  

oraz w Punktach w Twardogórze  i w Bierutowie.  
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 Numer konta bankowego - dotyczy oświadczeń o  powierzeniu wykonywania pracy i zezwoleń na pracę dla cudzo-
ziemców 
Bank Spółdzielczy w Oleśnicy 
Nr rachunku: 79 9584 0008 2001 0011 4576 0006 
 Tytułem:  należy wpisać  zezwolenie na pracę sezonową lub oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy  oraz 
imię i nazwisko cudzoziemca. 
Złożenie: 
· wniosku o wydanie zezwolenia na pracę sezonową lub jego przedłużenie 
· oświadczenia o  powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi w celu dokonania wpisu do  ewidencji oświadczeń 
wymaga dokonania jednorazowej wpłaty w wysokości 30 zł za każdego cudzoziemca. 

 Dokumenty składane elektronicznie za pośrednictwem portalu praca.gov.pl nie opatrzone kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym, albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, będą                      
rozpatrywane od dnia osobistego złożenia podpisu przez podmiot powierzający pracę cudzoziemcowi.   

Zatrudnianie cudzoziemców - ważna informacja 

Aktualności 

Płaca minimalna i stawka godzinowa w 2018 roku 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  

Numer konta bankowego - dotyczy oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 
 i zezwoleń na pracę dla cudzoziemców 

 Od 1 stycznia 2018 roku minimalne wynagrodzenie za pracę wynosi 2100 złotych.                      
Z początkiem roku wzrasta też minimalna stawka godzinowa z 13 do 13,70 zł dla określonych umów 
cywilnoprawnych.  

Zakładka „Zatrudnienie cudzoziemców - zmiany po 1 stycznia 2018 r” 

 Na stronie głównej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej https://www.mpips.gov.pl/ zamieszczona została 
specjalna zakładka „Zatrudnienie cudzoziemców – zmiany po 1 stycznia 2018r". Poza niezbędnymi informacjami nt. przepisów 
obowiązujących od 1 stycznia 2018 r., edytowalnymi wersjami dokumentów, znajdziecie w niej Państwo odpowiedzi na         
napływające do MRPiPS pytania. Materiał jest sukcesywnie aktualizowany. Zamieszczone są tam również elektroniczne wersje 
broszur informacyjnych, także tłumaczonych na inne języki.  

Wydział Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego Dolnośląskiego                        
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Wałbrzychu 

 Wydział Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy                 
w Wałbrzychu przyjmuje oraz rozpatruje wszystkie wnioski z terenu województwa dolnośląskiego dotyczące ustalenia prawa 
do zasiłku dla bezrobotnych na zasadach określonych przepisami o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego państw 
członkowskich Unii Europejskiej. Na stronie http://www.dwup.pl/kszs znajduje się pełna informacja dot. koordynacji systemów 
zabezpieczenia, w tym druki niezbędne do pozyskania informacji o ubezpieczeniu na wypadek bezrobocia po zatrudnieniu           
w krajach UE/EOG.  

 
Zapraszamy do odwiedzania i polubienia profilu urzędu na Facebooku. 
Informujemy Państwa o naszych aktualnych działaniach i wydarzeniach, 
dzielimy się wiadomościami na temat rynku pracy  i poszukiwania             

zatrudnienia.  www.facebook.com/pup.olesnica  
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Barometr zawodów  



 

S T R .  1 4  

Natomiast urzędnik podczas rejestracji: 

• odbierze wypełnione oświadczenia  i dokumenty niezbędne 
do ustalenia statusu i uprawnień 

• poinformuje o przysługującym statusie i wręczy pouczenie o 
przysługujących prawach i obowiązkach wynikających  
z ustawy oraz formach pomocy określonych w ustawie 

• wyznaczy kolejny obowiązkowy termin wizyty w urzędzie 
pracy. 

 
Godziny rejestracji i wizyt w Dziale Centrum  

Aktywizacji Zawodowej: 
Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy: 7.30 - 14.00 

Filia w Sycowie: 7.30 - 14.00 

Punkt w Twardogórze: 7.30 - 14.00 

Punkt w Bierutowie: 7.30 - 14.00 

 

 

 

Rejestracja standardowa 
wymaga stawienia  się w 
urzędzie pracy. Osoba 
ubiegająca się o zareje-
strowanie: 

 

• przedkłada do wglądu pracownikowi dokonującemu reje-
stracji komplet wymaganych dokumentów 

• przekazuje wymagane dane 

• poświadcza  własnoręcznym podpisem prawdziwość prze-
kazanych danych i składa stosowne oświadczenie.  

Rejestracja… to jest proste 

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy mogą rejestrować się przez Internet. Do wyboru przygotowano dwa tryby rejestracji:       
uproszczony, który polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie 
rejestracji jako osoba bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci 
elektronicznej, przesłaniu go do właściwego powiatowego urzędu 
pracy oraz umówieniu się na wizytę w urzędzie w celu dostarcze-
nia wymaganych dokumentów oraz osobistego potwierdzenia po-
prawności przekazanych danych. Tryb uproszczony umożliwi skró-
cenie do minimum czasu oczekiwania na obsługę w urzędzie - 
wnioskodawcy wyznaczony zostanie termin wizyty w urzędzie 
(dzień/ godzina). Natomiast tryb rejestracji w pełni elektroniczny polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba 
bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci elektronicznej, załączeniu do wniosku skanów wszystkich dokumentów wymaganych do 
rejestracji, opatrzeniu wniosku i załączników bezpiecznym podpisem elektronicznym za pomocą ważnego certyfikatu lub podpisem  
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP oraz przesłaniu wniosku wraz z załącznikami do właściwego powiatowego urzędu pracy. 
Osoby korzystające z tego trybu mają możliwość zarejestrowania się w urzędzie pracy i uzyskania statusu osoby bezrobotnej lub     
poszukującej pracy bez konieczności wizyty w urzędzie pracy. Zainteresowane osoby bezrobotne i poszukujące mogą dokonać       
rejestracji przez Internet za pomocą strony www.praca.gov.pl. 

Rejestracja przez Internet 

Usługi elektroniczne 
Zapraszamy i zachęcamy do korzystania z usług elektronicznych, które udostępnione są przez PUP w Oleśnicy na stronie 
www.praca gov.pl:    
 
-zgłoszenie do rejestracji osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy, 
 
-uzupełnienie załączników do wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy, 
 
-zgłoszenie oferty pracy, 
 
-oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, 
Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej, Ukrainy, 
 
-pismo do urzędu. 
 
   Zapraszamy:   
   www.praca.gov.pl 

O L E Ś N I C K I  R Y N E K  P R A C Y  
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Materiały do numeru przygotowali: Irena Lisikiewicz, Iwona Urbaniak, Artur Koziej,   
Katarzyna Piechówka, Elwira Broszczakowska, Ewelina Wieczorek. 

Oferty krajowe  

 W dziale Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy istnieje możliwość przejrzenia 

aktualnych ofert pracy, nie tylko z lokalnego rynku pracy, ale również z województwa, kraju i  zagranicy.       

Pośrednik pracy poinformuje także gdzie i jak poszukiwać pracy poza urzędem. Oferty pracy na stronie        

internetowej aktualizowane są codziennie. Udostępniane są również na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

Zachęcamy do przeglądania lokalnych ofert na stronie www.praca-olesnica.pl, jak również z województwa          

i kraju www.psz.praca.gov.pl oraz z zagranicy www.eures.dwup.pl. 

Oferty zagraniczne w ramach sieci EURES 
Pracownik do zbioru, pielęgnacji i uprawy truskawek- 
kraj Holandia 
Różnorodny zakres pracy: zbiór truskawek, malin i pora, sa-
dzenie, pielenie, przycinanie odrostów, pikowanie oraz pako-
wanie; praca wykonywana jest w szklarni oraz na zewnątrz - 
na stojąco . Doświadczenie zawodowe: mile widziane w pra-
cach w gospodarstwie rolnym, a w szczególności przy zbiorze 
owoców (truskawek) Znajomość języków: brak wymagań języ-
kowych  (angielski - mile widziany) Wysokość pensji brutto: 
9,34 Euro/godzina. Wymagane dokumenty: CV na adres be-
ata.chroscinska@wup.wrotapodlasia.pl – w tytule emaila pro-
szę wpisać—Holandia – Zbiór, pielęgnacja i uprawa truskawek, 
malin i pora. 
 
Pracownik produkcji– kraj Czechy, 
Wymagana podstawowa znajomość języka czeskiego. Wyna-
grodzenie 16.000,00koron czeskich/ miesięcznie. Wymagane 
dokumenty: CV w języku polskim lub czeskim lub angielskim 
na adres trac@etimoshuman.cz 
  
Magazynier – kraj Wielka Brytania 
Wymagana podstawowa znajomość języka angielskiego. Wyna-
grodzenie: 7,25 Funt szterling / godz. Wymagane dokumenty: 
CV w języku angielskim na adres 

Pomocnik budowlany  – kraj Niemcy 
Wymagane wykształcenie: zawodowe - budowlane. Doświad-
czenie zawodowe: przy produkcji betonu. Znajomość języków: 
niemiecki - komunikatywny Wysokość pensji brutto: 9,00 EU-
R/h.  Wymagane dokumenty: CV w języku niemieckim. Doku-
menty należy przesłać do pracodawcy na adres: gu-
ido.possin@winkelstuetze.de 
 
Pracownik produkcyjny w piekarni – kraj Niemcy 
Wymagane wykształcenie: zawodowe - piekarz. Doświadcze-
nie zawodowe: wymagane na podobnym stanowisku. Znajo-
mość języków: niemiecki - min. podstawowy (wymagany). W 
przypadku słabej znajomości jęz. niemieckiego wymagana 
dobra znajomość jęz. angielskiego. Mile widziane prawo jazdy 
kat. B. Wysokość pensji brutto: 9,50 euro / godz. + dodatki; 
11,78 euro / godz. podczas zmiany nocnej. Wymagane doku-
menty: CV w języku niemieckim na adres:  
info-dresden@zimmermann-personalservice.de W tytule pro-
szę wpisać: „Pracownik produkcji” 
 
 

Pozostałe aktualne oferty pracy na stronie 
www.eures.dwup.pl 

Wysokość zasiłku dla bezrobotnych  
W okresie trzech pierwszych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:                                                                        brutto 

- podstawowy (100%) 831,10 zł 

- obniżony (80%) 664,90 zł 

- podwyższony (120%) 997,40 zł 

- podstawowy (100%) 652,60 zł 

- obniżony (80%) 522,10 zł 

- podwyższony (120%) 783,20 zł 

W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:  



 

ul. Wojska Polskiego 13 

56-400 Oleśnica 

Tel.: 71 314 20 89 , 71 314 32 76 

Faks: wew. 281 

E-mail: wrol@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy   
 w Oleśnicy 

KONTAKT Z URZĘDEM 
 
Sekretariat - 71 399 50 69 
Rejestracja bezrobotnych, zaświadczenia - 71 399 50 56; 71 399 50 57 
Pośrednictwo pracy - 71 399 50 41 
Oferty pracy za granicą w ramach sieci EURES - 71 399 50 41 
Zgłaszanie ofert pracy - 71 399 50 60 
Doradztwo zawodowe - 71 399 50 67 
Staże - 71 399 50 61 
Bony stażowe - 71 399 50 61 
Prace interwencyjne - 71 399 50 62 
Roboty publiczne - 71 399 50 62 
Prace społecznie użyteczne - 71 399 50 62 
Świadczenie aktywizacyjne - 71 399 50 62 
Wyposażenie/ doposażenie stanowiska pracy - 71 399 50 64 
Środki na podjęcie działalności gospodarczej - 71 399 50 64 
Szkolenia - 71 399 50 65 
Bon szkoleniowy - 71 399 50 65 
Przygotowanie zawodowe dorosłych - 71 399 50 65 
Bon zatrudnieniowy - 71 399 50 62 
Bon na zasiedlenie - 71 399 50 41 
Pożyczka na podjęcie  gospodarczej - 71 399 50 64 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy - 71 399 50 59 
Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego pow. 50 r.ż. - 71 399 50 62 
Grant na telepracę - 71 399 50 64 
Projekty EFS, programy rynku pracy - 71 399 50 59 
Informacje o zatrudnianiu cudzoziemców spoza UE i EOG - 71 399 50 60 

www.olesnica.praca.gov.pl 

  

Filia w Sycowie 
ul. Mickiewicza 7, 56-500 Syców 

tel. 62 785 30 53, tel./fax 62 785 50 75 

e-mail: wrolsy@praca.gov.pl  

Punkt w Twardogórze  
ul. Wielkopolska 11, 56-416 Twardogóra 

tel./fax 71 315 90 80 

e-mail: wroltw@praca.gov.pl  

Punkt w Bierutowie 
ul.  Moniuszki 12, 56-420 Bierutów 

tel./fax 71 314 63 06 

e-mail: wrolbi@praca.gov.pl  

  

  


